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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 26 sierpnia 2017 roku 

Numer: 14 / 2017 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: złego stanu budowli o nazwie „schody kredki” nad Wartą w pobliżu 

Mostu Bolesława Chrobrego 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania, uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Istniejące od wielu lat schody nad Wartą w pobliżu Mostu Bolesława Chrobrego, wiodące 

z górnej terasy na dolną terasę, zostały wyremontowane w 2014 roku przy wsparciu Rady 

Osiedla Stare Miasto. Następnie z inicjatywy Stowarzyszenia Ulepsz Poznań z siedzibą 

w Poznaniu i za zgodą odpowiednich jednostek miejskich budowla ta została upiększona 

w wyjątkowy sposób: przez namalowanie - na każdym stopniu schodów - wizerunku kredek 

w różnych kolorach (por. zdjęcie numer 1 poniżej). Stąd budowla ta otrzymała popularną 

nazwę „schody kredki”. Schody te stały się kolorową atrakcją terenów nadwarciańskich. 

O nowym i szczególnym wyglądzie schodów informowano w kraju i za granicą, co miało 

pozytywny wpływ na wizerunek Poznania.  

 



 2 

 

Zdjęcie numer 1 - stan schodów w lipcu 2014 roku 

 

 

Zdjęcie numer 2 - stan schodów w sierpniu 2017 roku 
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Niestety obecnie schody te są uszkodzone, zaniedbane i zabrudzone (por. zdjęcie numer 2 

powyżej). Wskazana zatem byłaby naprawa i wyczyszczenie schodów oraz odnowienie 

rysunków, a następnie stała i regularna opieka ze strony właściwej jednostki miejskiej. 

W ciągu ostatnich miesięcy interwencje dotyczące poprawy stanu schodów podejmowane 

były zarówno przez Radę Osiedla Stare Miasto, jak i przeze mnie. Z odpowiedzi właściwej 

jednostki miejskiej wynika, że to Rada Osiedla Stare Miasto powinna przejąć tę budowlę 

w administrowanie i w ramach swoich obowiązków powinna dokonywać bieżących 

remontów i napraw.  

 

Rada Osiedla Stare Miasto nie ma jednakże możliwości na zajmowanie się tymi schodami 

w takim zakresie, jakim życzyłyby sobie jednostki miejskie, ponieważ radni staromiejscy 

prowadzą swoją działalność społecznie (a nie zawodowo), a przy tym podejmują dziesiątki 

inicjatyw i interwencji w interesie mieszkańców Starego Miasta oraz dla odnowy i rozwoju 

Starego Miasta. Wobec tego społecznicy nie mają możliwości czasowych i organizacyjnych 

na administrowanie obiektami miejskimi. Dodatkowo - według przekazywanych mi relacji - 

takie postępowanie i traktowanie oddolnych inicjatyw społecznych skutecznie zraża 

aktywnych obywateli  do jakichkolwiek działań w przyszłości. Miasto zaniedbując ich piękne 

i korzystne inicjatywy pokazuje obywatelom, że ich aktywność społeczna jest niedoceniana. 

 

W tej sytuacji wskazane jest niezwłoczne podjęcie właściwych działań, ponieważ obecny stan 

nie sprzyja pozytywnym wrażeniom estetycznym na terenach nadwarciańskich. Ponadto 

problem ten może szkodzić wizerunkowi Poznania, czego wyrazem są reakcje wielu osób 

przybywających nad Wartę. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy budowla o nazwie „schody kredki” nad Wartą w pobliżu Mostu Bolesława Chrobrego 

pozostaje w zarządzie jednostki miejskiej, a jeśli tak, to jaka to jest jednostka, natomiast 

jeśli nie, to czy możliwe byłoby wyznaczenie takiej jednostki, 

 

2) czy wobec faktu, że niemożliwe jest przejęcie schodów, remontowanie schodów 

i naprawy schodów przez działających społecznie staromiejskich radnych, podtrzymane 

zostanie stanowisko, że to Rada Osiedla Stare Miasto powinna przejąć tę budowlę 

w administrowanie i utrzymanie, 
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3) czy byłoby możliwe i kiedy byłoby możliwe przeprowadzenie przez właściwą jednostkę 

miejską działań mających na celu naprawę i wyczyszczenie schodów oraz odnowienie 

rysunków, a następnie stała i regularna opieka ze strony właściwej jednostki miejskiej. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


